[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ОЗЕРНЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 декабря    2018 года                                                                       № 52
Об       утверждении       примерного     плана  работы  Совета  депутатов       Озерненского      городского        поселения     Духовщинского      района   Смоленской   области   на   2019 год
      Руководствуясь Уставом Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, статьей 22 Регламента Совета депутатов Озерненского городского поселения, заслушав информацию Председателя Совета депутатов Озерненского городского поселения И.В.Матюшенковой об утверждении примерного плана работы Совета депутатов Озерненского городского поселения на 2019 год, Совет депутатов Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

       Утвердить прилагаемый примерный план работы  Совета депутатов Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2019 год.
Председатель   Совета    депутатов
Озерненского городского поселения
Духовщинского района

Смоленской области
                               И.В.Матюшенкова
УТВЕРЖДЁН

                                       решением  Совета  депутатов

Озерненского городского         поселения         Духовщинского района  Смоленской области

                                                                          от 14   декабря  2018 года  № 52
ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН   РАБОТЫ

                   Совета депутатов Озерненского городского поселения

 Духовщинского района Смоленской области третьего созыва

 на  2019  год

	№

п/п
	Наименование  вопроса
	Ответственные лица за

внесение вопроса

	1.
	2.
	3.

	Январь-февраль

	   1.
	Отчёты о проделанной работе за 2018 год постоянных комиссий Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ОГП «Об утверждении бюджета муниципального образования  Озерненского городского поселения  Духовщинского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального  имущества

	3.
	Отчёт о работе Совета депутатов Озерненского городского поселения за 2018 год
	Председатель Совета депутатов,

постоянные комиссии

	4.
	О внесении изменений и дополнений в нормативные акты органов местного самоуправления, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством (по мере необходимости)
	Администрация Озерненского городского поселения, Совет депутатов Озерненского городского поселения

	5.
	Информация Администрации Озерненского городского поселения о  вступлении в областные и федеральные программы

	Администрация Озерненского городского поселения

	Март-апрель

	1.
	Отчет  Главы муниципального образования Озерненского городского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Озерненского городского поселения
	Глава муниципального образования Озерненского городского поселения

	  2.
	О состоянии преступности и обеспечении правопорядка на территории Озерненского городского поселения в 2018 году и задачах на 2019 год.

О результатах деятельности Отделения полиции.
	Комиссия  по социальным, правовым вопросам и молодёжной политике, начальник пункта полиции (дислокация п. Озёрный)

	   3.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ОГП «Об утверждении бюджета муниципального образования  Озерненского городского поселения  Духовщинского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального  имущества

	4.
	Отчёт о результатах финансово - хозяйственной деятельности МУП «Водоканал», МУП «ОЭП» за 2018 год
	Постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального  имущества, комиссия по вопросам ЖКХ, благоустройству и экологии, руководители МУПов

	5.
	Информация по проведению  общественно значимых мероприятий:

-День посёлка,

-День Победы,

-День физкультурника,

-День защиты детей,

-День России.

	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по социальным, правовым вопросам и молодёжной политике

	6.
	Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Озерненского городского поселения за 1 квартал 2019 года
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия  по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	6.
	О  санитарном состоянии и благоустройстве территории поселения.
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, благоустройству и экологии

	Май-июнь

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ОГП «Об утверждении бюджета муниципального образования  Озерненского городского поселения  Духовщинского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020-2021годов»
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального  имущества

	  2.
	Об организации летнего отдыха детей и  создании условий для массового отдыха жителей в пляжный сезон в 2019 году
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по социальным, правовым вопросам и молодёжной политике

	3.
	О внесении изменений в Устав Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	 Постоянная комиссия по социальным, правовым вопросам и молодёжной политике

	Июль-август

	1.

	 Отчёты постоянных комиссий Совета депутатов о проделанной работе за 1 полугодие 2019 года
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	О готовности Озерненской средней школы № 1  к новому 2019/2020 учебному году
	Директор Озерненской средней школы, постоянная комиссия по социальным, правовым вопросам и молодёжной политике

	3.
	 О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения
	Главный врач Озерненской РБ, постоянная комиссия по социальным, правовым вопросам и молодёжной политике

	4.
	 Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Озерненского городского поселения за 1 полугодие 2019 года
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия  по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества

	Сентябрь-октябрь

	  1.
	Отчёт финансово - хозяйственной деятельности МУП «Водоканал», МУП «ОЭП» за  1 полугодие 2019 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, благоустройству и экологии, комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества, руководители МУПов

	  2.
	 Информация и отчёты руководителей  МУП «Водоканал», «Комфорт» о готовности МКД к ОЗП
	Постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, благоустройству и экологии, руководитель МУП «Водоканал», Директор ООО «Комфорт»

	    3.
	 О внесении изменений в решение Совета депутатов ОГП «Об утверждении бюджета муниципального образования  Озерненского городского поселения  Духовщинского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального  имущества

	   4.
	Отчёт Директора ЦКР «Энергетик» за 9 месяцев 2019 года
	Постоянная комиссия по социальным, правовым вопросам и молодёжной политике

	Ноябрь-декабрь

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Озерненского городского поселения  за 9 месяцев 2019 года
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального  имущества

	2.

	Об утверждении бюджета муниципального образования Озерненского городского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	Администрация Озерненского городского поселения, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального  имущества

	3.

	Об утверждении плана работы Совета депутатов Озерненского городского поселения на 2020 год
	Председатель Совета депутатов, постоянные комиссии

Председатель   Совета     депутатов

Озернеского городского поселения

Духовщинского                района

Смоленской  области                                                            И.В.Матюшенкова